

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME PROCESSO 8879/2015 DO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

| FORTE | CODIGO | ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|-----------|------------|---|-------|--------|----------------|-------------------|
| - | - | 2 | CANIL - GUARDA MUNICIPAL - PROJ. VAL-EXE-LO-001-X-CANIL-R2 | | | | 110.775,15 |
| - | - | 2.1 | MOVIMENTO DE TERRA E TRANSPORTES | | | | 2.418,30 |
| EDIF | 01-01-08 | 2.1.1 | LIMPEZA MANUAL GERAL INCLUSIVE REMOÇÃO DE COBERTURA VEGETAL - TRONCO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE | M2 | 25,00 | 4,36 | 109,00 |
| EDIF | 01-01-10 | 2.1.2 | TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM = 10KM | M3XKM | 199,68 | 9,50 | 1.896,96 |
| EDIF | 01-03-06 | 2.1.3 | ATERRO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO | M3 | 99,84 | 4,13 | 412,34 |
| - | - | 2.2 | FUNDAÇÃO | | | | 18.748,90 |
| SINAPI | 73992/001 | 2.2.1 | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO | M2 | 71,00 | 9,80 | 695,80 |
| SINAPI | 95601 | 2.2.3 | ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40CM. AF_11/2016 | UN | 24,00 | 22,39 | 537,36 |
| SINAPI | 97082 | 2.2.4 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2017 | M3 | 31,74 | 56,97 | 1.808,23 |
| SINAPI | 97083 | 2.2.5 | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR | M2 | 19,24 | 2,86 | 55,03 |
| SINAPI | 72898 | 2.2.7 | CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 | M3 | 7,50 | 3,86 | 28,95 |
| SINAPI | 72900 | 2.2.8 | TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM : ADOTADO - 10KM | M3 | 7,50 | 59,20 | 444,00 |
| SINAPI | 96620 | 2.2.9 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS. AF_08/2017 | M3 | 1,00 | 427,72 | 427,72 |
| SINAPI | 92264 | 2.2.10 | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015 | M2 | 57,71 | 108,19 | 6.243,64 |
| SINAPI | 92761 | 2.2.11 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | KG | 485,00 | 7,94 | 3.850,90 |
| SINAPI | 94965 | 2.2.12 | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 | M3 | 6,10 | 300,65 | 1.833,97 |
| SINAPI | 74157/004 | 2.2.13 | LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES | M3 | 6,10 | 126,68 | 772,75 |
| SINAPI | 5968 | 2.2.14 | IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MEDIA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM. | M2 | 48,09 | 42,64 | 2.050,56 |
| - | - | 2.4 | PAREDES E PAINÉIS | | | | 18.978,18 |
| SINAPI | 87461 | 2.4.1 | 87461 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 | M2 | 169,44 | 66,30 | 11.233,79 |

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME PROCESSO 8879/2015 DO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

| FORTE | CODIGO | ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|-----------|------------|--|----|--------|----------------|------------------|
| SINAPI | 93198 | 2.4.2 | CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 | M | 110,26 | 25,80 | 2.844,71 |
| SINAPI | 92761 | 2.4.3 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | KG | 280,00 | 7,94 | 2.223,20 |
| SINAPI | 89994 | 2.4.4 | GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIÁRIA OU DE CONTRAVERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015 | M3 | 5,10 | 524,80 | 2.676,48 |
| - | - | 2.5 | ESQUADRIAS METÁLICAS | | | | 13.892,70 |
| EDIF | 17-01-41 | 2.5.1 | PP.20/24 - PORTÃO EM FERRO PERFILADO COM TELA, 1 FOLHA | M2 | 10,08 | 295,33 | 2.976,93 |
| SINAPI | 74244/001 | 2.5.2 | ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM | M2 | 16,64 | 111,11 | 1.848,87 |
| SINAPI | 83626 | 2.5.3 | GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 15CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO | M | 4,80 | 129,64 | 622,27 |
| SINAPI | 94569 | 2.5.4 | JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016 | M2 | 3,36 | 697,97 | 2.345,18 |
| SINAPI | 95468 | 2.5.5 | PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAO) | M2 | 53,44 | 40,55 | 2.166,99 |
| SINAPI | 91341 | 2.5.6 | PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 | M2 | 5,25 | 749,04 | 3.932,46 |
| - | - | 2.6 | COBERTURA | | | | 5.956,71 |
| EDIF | 06-01-15 | 2.6.1 | ESTRUTURA COM TESOURAS DE MADEIRA PARA TELHAS ONDULADAS CA/AL/PL - VÃOS ATÉ 7,00M | M2 | 42,00 | 70,47 | 2.959,74 |
| SINAPI | 94210 | 2.6.2 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016 | M2 | 82,64 | 21,88 | 1.808,16 |
| SINAPI | 94223 | 2.6.3 | CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_06/2016 | M | 8,60 | 42,18 | 362,75 |
| SINAPI | 74065/003 | 2.6.4 | PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO | M2 | 35,33 | 23,38 | 826,06 |
| - | - | 2.7 | ACABAMENTO EM PAREDES INTERNAS - SOBRE BLOCO DE CONCRETO APARENTE | | | | 5.896,02 |
| SINAPI | 87879 | 2.7.1 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 | M2 | 64,03 | 3,16 | 202,33 |

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME PROCESSO 8879/2015 DO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

| FORTE | CODIGO | ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|-----------|-------------|---|----|--------|----------------|------------------|
| SINAPI | 87527 | 2.7.3 | EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR O MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM REA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | M2 | 64,03 | 30,92 | 1.979,81 |
| SINAPI | 87268 | 2.7.4 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 | M2 | 52,00 | 44,00 | 2.288,00 |
| SINAPI | 88483 | 2.7.5 | APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 | M2 | 104,69 | 2,70 | 282,66 |
| SINAPI | 88489 | 2.7.6 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | M2 | 104,69 | 10,92 | 1.143,21 |
| - | - | 2.8 | ACABAMENTO EM FACHADAS - SOBRE BLOCO DE CONCRETO | | | | 5.511,18 |
| SINAPI | 88483 | 2.8.1 | APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 | M2 | 186,00 | 2,70 | 502,20 |
| SINAPI | 88429 | 2.8.2 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_06/2014 | M2 | 186,00 | 26,93 | 5.008,98 |
| - | - | 2.9 | ACABAMENTO DE FORROS | | | | 810,74 |
| SINAPI | 96111 | 2.9.1 | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P | M2 | 21,08 | 38,46 | 810,74 |
| - | - | 2.10 | PISOS E ACABAMENTOS | | | | 6.891,28 |
| SINAPI | 72183 | 2.10.1 | PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA | M2 | 48,76 | 38,90 | 1.896,76 |
| SINAPI | 87633 | 2.10.2 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014 | M2 | 48,76 | 28,90 | 1.409,16 |
| SINAPI | 87246 | 2.10.3 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014 | M2 | 14,30 | 48,71 | 696,55 |
| SINAPI | 88649 | 2.10.4 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 | M | 13,80 | 6,40 | 88,32 |
| SINAPI | 85183 | 2.10.5 | REVLVIMENTO MANUAL DE SOLO, PROFUNDIDADE ATÉ 20CM | M2 | 10,60 | 2,94 | 31,16 |
| SINAPI | 74236/001 | 2.10.6 | PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS | M2 | 10,60 | 10,97 | 116,28 |
| SINAPI | 94992 | 2.10.7 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M2 CR 54,86 IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMA DO. AF_07/2016 | M2 | 48,36 | 54,86 | 2.653,03 |
| - | - | 2.11 | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS | | | | 18.226,44 |

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME PROCESSO 8879/2015 DO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

| FORTE | CODIGO | ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|-----------|---------------|---|----|--------|----------------|-----------------|
| | | 2.11.1 | ESGOTO - Ligação na rede existente | | | | 6.931,09 |
| SINAPI | 89491 | 2.11.1.1 | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014 | UN | 18,00 | 46,38 | 834,84 |
| SINAPI | 91793 | 2.11.1.2 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015 | M | 6,00 | 71,38 | 428,28 |
| SINAPI | 91794 | 2.11.1.3 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015 | M | 18,00 | 31,10 | 559,80 |
| SINAPI | 91785 | 2.11.1.4 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015 | M | 48,00 | 53,80 | 2.582,40 |
| SINAPI | 97082 | 2.11.1.5 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2017 | M3 | 17,28 | 56,97 | 984,44 |
| SINAPI | 97083 | 2.11.1.6 | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR | M2 | 33,31 | 2,86 | 95,27 |
| SINAPI | 93382 | 2.11.1.7 | REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016 | M3 | 17,28 | 30,26 | 522,89 |
| SINAPI | 74166/002 | 2.11.1.8 | CAIXA DE INSPECAO EM ANEL DE CONCRETO PRE MOLDADO, COM 950MM DE ALTURA TOTAL. ANEIS COM ESP=50MM, DIAM.=600MM. EXCLUSIVE TAMPAO E ESCAVACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 4,00 | 230,79 | 923,16 |
| | | 2.11.2 | ÁGUA | | | | 5.385,77 |
| SINAPI | 95635 | 2.11.2.1 | KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVELDN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016 | UN | 1,00 | 111,19 | 111,19 |
| SINAPI | 95675 | 2.11.2.2 | HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016 | UN | 1,00 | 124,49 | 124,49 |
| SINAPI | 88503 | 2.11.2.3 | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 788,79 | 788,79 |
| SINAPI | 94796 | 2.11.2.4 | TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016 | UN | 2,00 | 63,69 | 127,38 |
| SINAPI | 86909 | 2.11.2.5 | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 8,00 | 39,01 | 312,08 |
| SINAPI | 91785 | 2.11.2.7 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 | M | 104,00 | 37,71 | 3.921,84 |
| | | 2.11.3 | ÁGUA PLUVIAL | | | | 3.359,09 |

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME PROCESSO 8879/2015 DO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

| FORTE | CODIGO | ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|-----------|---------------|---|----|-------|----------------|-----------------|
| SINAPI | 74166/002 | 2.11.3.1 | CAIXA DE INSPECAO EM ANEL DE CONCRETO PRE MOLDADO, COM 950MM DE ALTURA TOTAL. ANEIS COM ESP=50MM, DIAM.=600MM. EXCLUSIVE TAMPÃO E ESCAVACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 4,00 | 230,79 | 923,16 |
| SINAPI | 91790 | 2.11.3.2 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 | M | 32,00 | 44,72 | 1.431,04 |
| SINAPI | 97082 | 2.11.3.3 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2017 | M3 | 11,52 | 56,97 | 656,29 |
| SINAPI | 93382 | 2.11.3.5 | REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016 | M3 | 11,52 | 30,26 | 348,60 |
| | | 2.11.4 | LOUÇAS E METAIS | | | | 2.550,49 |
| SINAPI | 95470 | 2.11.4.1 | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 | UN | 1,00 | 182,29 | 182,29 |
| SINAPI | 40729 | 2.11.4.2 | VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 1,00 | 235,78 | 235,78 |
| SINAPI | 86902 | 2.11.4.3 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 1,00 | 210,38 | 210,38 |
| SINAPI | 86915 | 2.11.4.4 | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 1,00 | 64,87 | 64,87 |
| SINAPI | 86877 | 2.11.4.5 | VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 2,00 | 21,48 | 42,96 |
| SINAPI | 86881 | 2.11.4.6 | SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 2,00 | 122,37 | 244,74 |
| SINAPI | 86885 | 2.11.4.7 | ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 3,00 | 11,43 | 34,29 |
| SINAPI | 86900 | 2.11.4.8 | CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 1,00 | 143,18 | 143,18 |
| SINAPI | 86909 | 2.11.4.9 | TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 1,00 | 77,62 | 77,62 |
| SINAPI | 86919 | 2.11.4.10 | TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 1,00 | 693,35 | 693,35 |
| SINAPI | 86914 | 2.11.4.11 | TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 1,00 | 30,97 | 30,97 |
| SINAPI | 86889 | 2.11.4.12 | BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN | 1,00 | 590,06 | 590,06 |

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME PROCESSO 8879/2015 DO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

| FORTE | CODIGO | ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|-----------|-------------|--|----|--------|----------------|------------------|
| - | - | 2.12 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | 11.462,16 |
| SINAPI | 97587 | 2.12.1 | LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS DE 14 W COM REFLETOR -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 | UN | 3,00 | 128,19 | 384,57 |
| SINAPI | 93043 | 2.12.2 | LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 6,00 | 32,01 | 192,06 |
| SINAPI | 97606 | 2.12.6 | LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 | UN | 8,00 | 54,99 | 439,92 |
| SINAPI | 09-84-23 | 2.12.7 | SUPORTE CURTO PARA LUMINÁRIA 100X38MM GE | UN | 17,00 | 12,16 | 206,72 |
| SINAPI | 91953 | 2.12.8 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 4,00 | 22,79 | 91,16 |
| SINAPI | 91992 | 2.12.9 | TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 18,00 | 35,53 | 639,54 |
| SINAPI | 74131/004 | 2.12.10 | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 1,00 | 446,12 | 446,12 |
| SINAPI | 93663 | 2.12.11 | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 | UN | 10,00 | 50,33 | 503,30 |
| EDIF | 09-84-21 | 2.12.13 | SUPORTE P/ PERFILADO 100X38MM GE | PÇ | 20,00 | 9,88 | 197,60 |
| SINAPI | 92872 | 2.12.14 | CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 3,00 | 10,67 | 32,01 |
| SINAPI | 95779 | 2.12.15 | CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P | UN | 22,00 | 21,96 | 483,12 |
| SINAPI | 95749 | 2.12.16 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P | M | 42,00 | 26,03 | 1.093,26 |
| EDIF | 09-84-11 | 2.12.17 | BRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO - 1/2" | UN | 30,00 | 7,27 | 218,10 |
| SINAPI | 91926 | 2.12.18 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 272,00 | 2,57 | 699,04 |
| SINAPI | 91929 | 2.12.19 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 272,00 | 4,42 | 1.202,24 |
| SINAPI | 91935 | 2.12.20 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 68,00 | 13,97 | 949,96 |
| SINAPI | 72251 | 2.12.21 | CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO | M | 60,00 | 12,07 | 724,20 |

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME PROCESSO 8879/2015 DO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

| FORTE | CODIGO | ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|----------|-------------|---|----|---------------|----------------|-------------------|
| SINAPI | 96986 | 2.12.23 | HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 | UN | 5,00 | 65,13 | 325,65 |
| SINAPI | 96987 | 2.12.24 | BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 | UN | 1,00 | 106,07 | 106,07 |
| SINAPI | 96988 | 2.12.25 | MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 | UN | 1,00 | 135,93 | 135,93 |
| SINAPI | 96989 | 2.12.26 | CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 | UN | 1,00 | 89,74 | 89,74 |
| SINAPI | 72260 | 2.12.27 | TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 5,00 | 16,06 | 80,30 |
| SINAPI | 72263 | 2.12.28 | TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 5,00 | 22,66 | 113,30 |
| SINAPI | 72271 | 2.12.29 | CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 5,00 | 12,90 | 64,50 |
| SINAPI | 83377 | 2.12.30 | CONECTOR DE PARAFUSO FENDIDO EM LIGA DE COBRE COM SEPARADOR DE CABOS PARA CABO 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 5,00 | 10,51 | 52,55 |
| EDIF | 09-01-52 | 2.12.30 | ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 6 À 12KVA | UN | 1,00 | 1.991,20 | 1.991,20 |
| - | - | 2.13 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | 1.982,55 |
| SINAPI | 72900 | 2.13.2 | CAÇAMBAS PARA LIMPEZA DA OBRA | M3 | 20,00 | 60,20 | 1.204,00 |
| EDIF | 17-04-01 | 2.13.3 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | M2 | 74,43 | 10,46 | 778,55 |
| | | | | | | | |
| | | | VALOR PARCIAL DA PLANILHA | | | | 110.775,15 |
| | | | BDI da Obra | | 25,00% | | 27.693,79 |

VALOR TOTAL GLOBAL

138.468,94